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Arcydzieło Gabriela Garcii 
Marqueza „Kronika zapowie-
dzianej śmierci” zaczyna się 
słowami: „W dniu, w którym 
miał zostać zabity, Santiago 
Nasar wstał o piątej trzydzieści 
rano, chcąc zdążyć na uroczy-
stość powitania statku wiozą-
cego biskupa”. W przekładzie 
na polski brzmiałoby to tak: 
W dniu, w którym miał zo-
stać zamordowany, Prezydent 
Gdańska Paweł Adamowicz 
kwestował na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Był zadowolony, zebrał do 
puszki ponad pięć tysięcy. 
Wieczorem udał się na kul-
minacyjny punkt Orkiestry, 
jakim jest „światełko do nieba”. 
Na scenie wypowiedział słowa: 

„Gdańsk jest szczodry. Gdańsk 
dzieli się dobrem, Gdańsk chce 
być miastem solidarności. Za 
to wszystko wam serdecznie 
dziękuję, bo na ulicach, placach 
Gdańska, wrzucaliście pienią-
dze, byliście wolontariuszami. 
To jest cudowny czas dzielenia 
się dobrem. Jesteście kochani. 
Gdańsk jest najcudowniejszym 
miastem na świecie. Dziękuję 
wam!” 

To były ostatnie słowa 
Prezydenta. W chwilę później 
został śmiertelnie, kilka razy 
ugodzony nożem przez ban-
dytę. 

Nóż, który 13 stycznia 
2019 r. ugodził Pawła Adamo-
wicza, ugodził także polską de-
mokrację i samorządność. Bo 

był zamordowany Prezydent 
wybitnym samorządowcem, 
od 20 lat prezydentem Miasta 
Gdańska, w ostatnich wybo-
rach, zaledwie trzy miesiące 
temu, w imponujący sposób 
jako kandydat niezależny, pod 
hasłem „Wszystko dla Gdań-
ska” pokonał swoich partyj-
nych konkurentów. Przez lata 
swojej prezydentury budował 
Gdańsk piękny i nowoczesny, 
przyjazny ludziom, otwarty, 
Gdańsk Wolności i Solidarno-
ści. Żył nie tylko dla Gdańska, 
jako prezes Unii Metropolii 
Polskich, był krajowym lide-
rem ruchów metropolitalnych, 
współtwórcą obywatelskiej i 
demokratycznej Polski. 

(dokończenie na str. 2)

Kiedy słowa zabijają

Na śmierć prezydenta

W związku z tragiczną śmiercią Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza, burmistrz Wołomina Elż-
bieta Radwan ogłosiła dwudniową żałobę w gminie. Mieszkańcy mogli palić znicze przy zdjęciu śp. 
Prezydenta wystawionym przed Urzędem Miasta. Burmistrz Wołomina uczestniczyła w uroczystości 
pogrzebowej w Bazylice Mariackiej w Gdańsku, jako członek delegacji Związku Miast Polskich

Nie raz już i nie dwa pisali-
śmy na łamach „Mojej Gazety 
Regionalnej” o terminach pla-
nowanych przetargów, otwiera-
nia i oddawania do użytku in-
westycji, aby po pewnym czasie 
pisać ponownie w nowej wersji, 
ponieważ obietnic nie udało się 
dotrzymać, pojawiały się zmiany, 
aneksy i opóźnienia. W pierw-
szych dniach stycznia pojawiły 
się kolejne - złe dla kierowców i 
mieszkańców - informacje o po-
ślizgach głośnych inwestycji.

Czekając na nowy 
przetarg

Przejazd obwodnicą Marek 
(bez części zjazdów) po wielu 

perypetiach udało się otworzyć 
przed Bożym Narodzeniem 
2017 r. 

Marki i kierowcy zmierza-
jący na północny wschód od 
Warszawy odetchnęli z ulgą, bo 
zniknęły korki przy wyjeździe z 
miasta, nawet jeśli w efekcie po-
jawiły się np. w Zielonce.

Swoją część trasy ukończy-
ła jednak tylko firma Astaldi z 
Włoch. Terminy zawaliło wło-
sko-polskie konsorcjum Salini-
-Pribex. W maju zeszłego roku 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad wypowiedziała 
mu umowę i naliczyła 18,5 mln 
zł kary.

Roboty od ponad pół roku 

Terminy? Rzecz względna „Naszym zadaniem jest 
zatrzymanie cen na racjonalnym, 

uczciwym poziomie”
Nadal nie wiadomo, kiedy zostanie ukończona budowa obwodnicy Marek. Wciąż nikt nie po-
trafi powiedzieć, kiedy pojedziemy zmodernizowaną Żołnierską. Kluczowe inwestycje drogowe 
w naszym regionie ciągną się w nieskończoność.

stoją, a trzeba m.in. dokończyć 
węzeł Kobyłka, wiadukt, który 
ma połączyć wytyczone już ulice 
Dworkową w Kobyłce i Główną 
w Markach, kładkę w Zielonce, 
drogi serwisowe i zjazd z obwod-
nicy na styku z Trasą Toruńską w 
Warszawie. Jego brak utrudnia 
powrót obwodnicą do Marek 
i skręt w ul. Radzymińską na 
Pragę – kierowcy muszą kluczyć 
po zakorkowanej Białołęce. Za 
miesiąc sytuacja się pogorszy, 
bo zacznie się budowa metra na 
Bródnie.

Do końca roku miała trwać 
inwentaryzacja przerwanej przez 
poprzedniego wykonawcę budo-
wy, tymczasem jak podaje Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad, także ten proces się 
przedłuża. Aktualna wersja głosi, 
że jeszcze przez miesiąc. 

- W lutym ogłosimy kom-
pleksowy przetarg na dokończenie 
prac przy obwodnicy Marek - po-
informowała media Małgorzata 
Tarnowska, rzeczniczka oddzia-
łu GDDKiA na Mazowszu.

(dokończenie na str. 4)

Moja Gazeta Regionalna: Na najbliższej sesji 
Rady Miejskiej w Wołominie będzie poruszo-
ny problem gospodarowania odpadami. Cze-
ka nas między innymi podniesienie stawek 
opłat za odbiór odpadów, pierwsze od sześciu 
lat.
Burmistrz Elżbieta Radwan: Tak, przez sześć 
lat udało nam się utrzymać bardzo niską staw-
kę za odbiór odpadów komunalnych – najniż-
szą w regionie. Sześć lat to bardzo długo. Wiele 
się w tym czasie zmieniło, nie tylko w zakresie 
gospodarki odpadami, ale też w otaczającej nas 
rzeczywistości cenowej. Po pierwsze wzrosły 
koszty pracowników. Rosnące minimalne wy-
nagrodzenie ma ogromny wpływ na kształto-
wanie cen we wszystkich gałęziach gospodarki.  
Wzrosły też ceny paliwa. W ostatnich dwóch 
latach odnotowaliśmy najszybszy wzrost ceny 
ropy. Segment rynku odpowiadający za odbiór 
odpadów i ich transport nie może pozostać obo-
jętny na te tendencje. Śmieciarki są dosłownie 
cały czas „w drodze”, a rosnąca ilość śmieci spra-
wia, że rośnie też liczba pokonywanych przez 
nie kilometrów. Prognozuje się też wzrost opłat 
za energię elektryczną. Wszystkie te czynniki w 
oczywisty sposób oddziałują na rynek.

Wywiad z Elżbietą Radwan, burmistrzem Wołomina

(dokończenie na str. 3)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Czy można było uniknąć tego mordu!

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego 
Biura Posła Piotra Uścińskiego, 

które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 
(na terenie powiatów podwarszawskich) 

tel.: +48 731 97 00 77, 
email: biuro@uscinski.pl

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wołominie został 
zamieszczony, na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości Gminy Wołomin 
przeznaczonych do dzierżawy, 
stanowiący załącznik do Zarządzenia 
nr 13/2019 Burmistrza Wołomina 
z dnia 11.01.2019 r.

Na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wołominie zostało 
zamieszczone na okres 21 dni 
Zarządzenie nr 17/2019 Burmistrza 
Wołomina z dnia 14.01.2019  r. 
w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do 
oddania w najem.

Jednak przede wszystkim 
był dobrym człowiekiem. Każ-
dego roku sprowadzał do Gdań-
ska polską rodzinę z Kazachstanu 
lub Uzbekistanu, zapewniając jej 
godne warunki do życia. Prze-
kazywał środki na utrzymanie 
trojga sierot z Konga i Rwandy. 
Wspierał wszelkie działania cha-
rytatywne. A dla swoich miesz-
kańców, do których zwracał się 
„drogie gdańszczanki, drodzy 
gdańszczanie”, był jak ojciec. 

Ale to jest tylko jedna, jasna 
strona tej tragedii. Bo jest i stro-
na druga. Przyjaciel Prezyden-
ta Adamowicza, poseł i minister 
Aleksander Hall powiedział pod-
czas pogrzebu dobitnie: „Pawła 
zabiła nienawiść”. W ostatnich 
latach Prezydent Adamowicz był 
odsądzany od czci i wiary, poma-
wiany, szykanowany, oczernia-
ny. O tym, jak krzywdzono jego 
samego i jego rodzinę, mówiła 
podczas pogrzebu żona Magda-
lena. O akcie zgonu polityczne-
go, jaki Prezydentowi wystawili 

wszechpolacy, mówił poruszony 
brat Prezydenta. Atakowano Pre-
zydenta Adamowicza m.in. za 
błędy w oświadczeniach mająt-
kowych, za Marsze Równości, za 
obronę sądów i konstytucji, a na-
wet za to, że chciał w Gdańsku le-
czyć ranne syryjskie dzieci. Przez 
lata atakowano go słowami, któ-
re raniły, by wreszcie zaatakować 
nożem. Droga od aktu zgonu 
politycznego, w którym proku-
ratura nie dopatrzyła się niczego 
złego, do prawdziwego aktu zgo-
nu była w tym przypadku prosta 
i krótka. 

Po śmierci Prezydenta Pawła 
Adamowicza w żałobie pogrąży-
ła się cała Polska samorządowa, 
demokratyczna i obywatelska. 
Mieszkańcy wielkich miast i ma-
łych miasteczek gromadzili się 
na marszach przeciwko nienawi-
ści, przemocy i agresji. Wielkie, 
pospolite ruszenie, żeby przepę-
dzić zło. To dlatego podczas po-
grzebu dominikanin o. Ludwik 
Wiśniewski powiedział: „Trzeba 
skończyć z nienawiścią. Trzeba 

skończyć z nienawistnym języ-
kiem. Trzeba skończyć z pogardą! 
Trzeba skończyć z bezpodstaw-
nym oskarżaniem innych! Nie 
będziemy dłużej obojętni na pa-
noszącą się truciznę nienawiści 
na ulicach, w mediach, szkołach, 
parlamencie i w kościele”. Wszy-
scy teraz tak mówią. Tylko jak to 
zrobić, kiedy sprawy zaszły tak 
daleko? Nie o jeden, ale o dzie-
sięć mostów za daleko…

Prezydenci, burmistrzowie, 
wójtowie, radni mają świado-
mość, że muszą kontynuować 
dzieło Prezydenta Pawła Adamo-
wicza. Jurek Owsiak wycofał re-
zygnację i nadal kieruje WOŚP. 
Prawie 50 tys. osób uczestniczyło 
w pogrzebie i opłakiwało włoda-
rza Gdańska. W całej Polsce były 
to zapewne setki tysięcy. Pienią-
dze z tacy zebranej na pogrzebie 
zostały przeznaczona dla ofiar 
wojny w syryjskim Aleppo. Ale 
nienawiść nie ustaje, jad sączy 
się cały czas. Ocenzurowane re-
lacje z pogrzebu, słowa „jakie ży-
cie taka śmierć” w odniesieniu do 

śp. Pawła Adamowicza, z których 
później jakiś dziennikarzyna nie-
udolnie się tłumaczył, przedsta-
wiając swoją interpretację tego 
porzekadła. Nawet po śmierci 
nie dają spokoju. Więc czy wia-
ra, że dobro w końcu zwycięży, 
nie jest przedwczesna i mocno na 
wyrost?

Francuski „Le Monde” tak 
pisał o ostatniej drodze Prezy-
denta Adamowicza: „Oficjalnie 
był to pogrzeb państwowy, ale 
w rzeczywistości był królewski”. 
Tłumy żegnały zamordowanego 
Prezydenta, opłakując i dziękując 
mu za dzieło jego życia – Gdańsk 
piękny i nowoczesny, tolerancyj-
ny i otwarty, Miasto Wolności i 
Solidarności. Jak w wierszu Tu-
wima napisanym po mordzie na 
prezydencie Narutowiczu, gdzie 
prezydent był „martwy i wielki 
stokrotnie”. I takim zapamiętaj-
my Pawła Adamowicza – wiel-
kiego stokrotnie, dobrego czło-
wieka, który wszystko co robił, 
robił dla Gdańska i dla Polski. 

Jolanta Wójcik

Na śmierć prezydenta
(dokończenie ze str. 1)

Tragicznie zginął Prezy-
dent Gdańska Paweł Adamo-
wicz. Morderca, kilka tygodni 
po wyjściu z więzienia, za-
dźgał go nożem. Można po-
wiedzieć, że było to profesjo-
nalne zabójstwo, perfekcyjnie 
wykonane ciosy, powodujące, 
że mimo natychmiastowej po-
mocy i wielogodzinnych sta-
rań najlepszych lekarzy, rany 
okazały się śmiertelne. Choć 
mógł, to nie uciekł, chodził po 
scenie i triumfował swój suk-
ces czekając na zatrzymanie, 
wiedząc, że nic mu się nie sta-
nie, trafi po prostu do więzie-
nia, miejsca, które dobrze zna, 
a może nawet za nim tęskni.

Bez cienia wątpliwości 
wiadomo, kto zabił. Jednak 
wciąż media, politycy i proku-
ratorzy poszukują kolejnych 
winnych tej zbrodni. Oczy-
wiście prokuratorzy muszą 
wszystko sprawdzić, każdą hi-
potezę, również tę, że zabójca 
nie działał sam, że wykonał 
wolę innych osób. Sam sły-
szałem jak Jerzy Wenderlich 
z SLD wygłosił tezę o tym, że 
mogło to być zlecone zabój-
stwo. A może szaleniec został 
zmanipulowany i wykorzy-
stany przez zleceniodawców 
nie zdając sobie sprawy z tego, 
że jest narzędziem w czyimś 
ręku. Pytania o to, kto mógł 
być zleceniodawcą, komu za-
leżało na śmierci Adamowi-
cza, kto na tej śmierci sko-
rzysta finansowo, biznesowo, 
politycznie? To nie są pytania 
bez sensu. Prokuratorzy mu-
szą szukać. I już wychodzą 
dziwne fakty. Okazuje się, że 
nie było żadnego identyfika-
tora, że pracownik ochrony 
wprowadzał świadomie poli-
cję w błąd, że u tegoż ochro-
niarza znaleziono nielegalną 
broń palną. Nie wiadomo, czy 
to przypadek czy nie. Jak wi-
dać śledztwo jest rozwojowe.

W słowach wielu polity-
ków wraca temat kary śmierci. 
Postulaty pojawiają się zarów-

no na ustach prawicowych 
(np. Janusz Korwin-Mikke) 
jak i lewicowych (np. Janusz-
Kubicki, prezydent Zielo-
nej Góry, związany niegdyś 
z SLD, potem z PO). Temat 
kary śmierci podejmują także 
niektórzy publicyści. I trud-
no się temu dziwić. Z jednej 
strony pojawia się u niektó-
rych ludzi poczucie, że kara 
śmierci byłaby sprawiedliwą 
odpowiedzią na zbrodnie. 
Mnie akurat takie argumen-
ty nie przekonują. Z drugiej 
strony pojawia się teza, że 
gdyby istniała kara śmierci, 
to odstraszyłaby ona niedo-
szłego mordercę. Nie obawiał 
się więzienia, ale gdyby gro-
ziło mu krzesło elektryczne, 
to takiej zbrodni by nie po-
pełnił. I taka argumentacja 
jest w stanie przekonać dużą 
część społeczeństwa. Choć 
kara śmierci wydaje się w 
dzisiejszym świecie niereal-
na do wdrożenia, to mogłaby 
być skuteczna jeśli chodzi o 
zapobiegania zbrodniom.

Niektórzy politycy za-
częli obwiniać swych po-
litycznych przeciwników. 
Winnymi zbrodni duża część 
mediów uznała tzw. „mowę 
nienawiści”, czymkolwiek 
ona jest. Według tej teorii to 
„mowa nienawiści” powo-
duje, że szaleńcy motywują 
się do dokonania zbrodni. I 
mimo iż w moim przekona-
niu, w tym momencie to te-
mat zupełnie zastępczy, war-
to go potraktować poważnie. 
Nienawidzić powinniśmy 
jedynie zło, natomiast każ-
dego człowieka powinni-
śmy miłować, nawet nasze-
go przeciwnika czy wroga. 
Te wskazówki ewangeliczne 
powinny nam przyświecać, 
mimo iż czasami może to być 
trudne. Sami unikając po-
czucia nienawiści postaraj-
my się także, aby nasze sło-
wa nie wzbudzały nienawiści 
u innych osób. Nie bójmy 
się mówić prawdy, ale nawet 
mówiąc prawdę o złych czy-
nach, nie gardźmy ludźmi 
je popełniającymi. Nie będę 
pouczał przeciwników, dam 
więc przykład z naszego, 
prawicowego podwórka: Je-
śli toczymy słuszną walkę ze 
zbrodnią aborcji nie gardźmy 
ludźmi, którzy aborcji doko-
nują. Czy nie byłoby absur-
dalnym trafić do piekła przez 
nienawiść do aborcjonistów?

Andrzej Nocoń od 2013 r. 
zajmuje stanowisko naczelnika 
Wydziału Inwestycji i Drogo-
wnictwa w  Starostwie Powia-
towym w Wołominie i będzie 
pełnił tę funkcję do czasu wy-
gaśnięcia stosunku pracy. Ma 
on szerokie doświadczenie w 
pracy na rzecz sektora publicz-
nego w zakresie inwestycji, 
gospodarki środowiskowej i 
wodnej, utrzymania obiektów 
infrastruktury i użyteczności 
publicznej, a także w zarzą-
dzaniu projektami i zespoła-
mi pracowników – twierdzą 
przedstawiciele urzędu miasta. 
Przed rozpoczęciem swojej 
pracy w Starostwie Powiato-
wym w Wołominie, był przez 
sześć lat wiceprezesem Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie, a wcze-
śniej wicedyrektorem Kampi-
noskiego Parku Narodowego.

- Do naszego zespołu do-
łącza kompetentny fachowiec, 
doskonale zorientowany w 
sprawach inwestycyjnych i in-
frastrukturalnych gminy i ca-
łego powiatu – powiedział 
Krzysztof Chaciński, bur-
mistrz Radzymina. -  Wierzę, 
że będzie to ogromne wzmoc-
nienie dla naszego zespołu 
po odejściu jego poprzednika, 
Pana Jarosława Grendy. Dzięki 
współpracy z Panem Andrze-
jem Noconiem chcemy nadal 
energicznie realizować zapla-
nowane inwestycje i coraz lepiej 
zarządzać infrastrukturą dro-
gową, gospodarką komunalną i 
środowiskiem w naszej gminie.

Andrzej Nocoń z wy-
kształcenia jest inżynierem le-
śnictwa i absolwentem Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego w Warszawie. Ukończył 
też kilka studiów podyplomo-
wych, w tym m.in. z  zakresu 
budownictwa energooszczęd-
nego, administrowania fundu-
szami unijnymi, zarządzania 
projektami i MBA.

Wcześniej oferty objęcia 
stanowiska zastępcy burmi-
strza nie przyjął Marek Bro-
dziak, radny Rady Miejskiej 
w Radzyminie. - Żałuję, gdyż 
Pan Marek jest zaangażowa-
nym samorządowcem, a współ-
praca z nim pozwoliłaby zacie-
śnić kontakt ze środowiskiem 
Mazowieckiej Wspólnoty Sa-
morządowej – powiedział bur-
mistrz Krzysztof Chaciński.

  Jednocześnie 21 stycznia 
br. burmistrz Radzymina po-
wołał na swojego I  zastępcę 
Krzysztofa Dobrzynieckiego, 
dotychczasowego II wicebur-
mistrza. 

Andrzej Nocoń zastępcą burmistrza Radzymina
Burmistrz Radzymina Krzysztof Chaciński powołał Andrzeja Noconia na stanowisko swojego zastępcy. Nowy wiceburmistrz 
rozpocznie pełnienie obowiązków od 1 maja 2019 r. i będzie w radzymińskim urzędzie nadzorował pracę referatów, które odpo-
wiadają za inwestycje, drogi, odwodnienie, środowisko i gospodarkę komunalną.
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 Jeśli dodamy do tego proble-
my czysto branżowe, takie jak 
dramatyczny spadek cen od-
zyskiwanych surowców, ciągłe 
podnoszenie przez rząd tzw. 
opłaty marszałkowskiej za skła-
dowanie odpadów (od 120 zł w 
2017 r., 170 zł w 2019 r., aż do 
270 zł za tonę w roku 2020) i 
brak wsparcia dla gmin ze stro-
ny rządu w sprawie gospodar-
ki odpadami, uświadamiamy 
sobie, że musimy zmierzyć się 
nie tylko z podwyżką, która jest 
obecnie nieunikniona, ale też z 
niekontrolowanym wzrostem 
cen i barkiem regulacji, które 
mogłyby ten szaleńczy trend 
zatrzymać. Jest to ogromne wy-
zwanie dla wszystkich samorzą-
dów. Zgodnie z ustawą gmina 
nie może dopłacać do odbioru 
odpadów. Przychody i wydatki 

muszą się bilansować. Zatem 
ceny za odbiór śmieci rosną – 
opłaty rosną. Naszym zadaniem 
jest zatrzymanie tych cen na 
racjonalnym, uczciwym pozio-
mie i walka o to, żeby usprawnić 
system gospodarki odpadami w 
regionie.

Lubimy porównywać, dlatego 
zawsze pojawiają się głosy, że 
gdzieś tam jest taniej. Tym-
czasem podczas zorganizowa-
nej w wołomińskim urzędzie 
debaty nt. gospodarki odpa-
dami komunalnymi, jeden z 
prelegentów powiedział, że 
nie można porównywać gmin 
pod względem stawek pobie-
ranych za gospodarowanie 
odpadami, ponieważ liczy się 
to, co mieszkańcy otrzymują w 
zamian. Nieuzasadnione jest 
zatem przekonanie, że lepszy 
gospodarz to ten, u którego 

„jest taniej”. Zgadza się Pani z 
tymi stwierdzeniami?
Tak, zgadzam się, choć stwier-
dzenie to wymaga doprecyzo-
wania. W gminie Wołomin od 
lat za 7 zł miesięcznie od osoby 
prowadzona jest kompleksowa 
obsługa w zakresie gospodaro-
wania odpadami komunalnymi. 
Odbieramy od mieszkańców 
wszystkie rodzaje odpadów: 
segregowanych, zmieszanych, 
zielonych, gabarytów, sprzętu 
elektronicznego i elektryczne-
go, a nawet gruzu czy opon. 
Zapewniamy worki na odpa-
dy segregowane, odpowiednie 
pojemniki, a na terenie gminy 
uruchomiliśmy PSZOK-i, czyli 
Punkty Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. Z do-
mów jednorodzinnych odpady 
zmieszane są odbierane co dwa 
tygodnie, segregowane raz w 
miesiącu, a odpady z dużych 

osiedli mieszkaniowych – co-
dziennie. Wołomin stwarza więc 
bardzo dobre warunki za wyjąt-
kowo niską cenę. Porównując 
ceny między gminami należy 
sprawdzić, jaki zakres usług jest 
rozliczany w ramach stawki i 
kogo dana stawka dotyczy. Nie-
które gminy mają stawkę nie od 
osoby, lecz od gospodarstwa. 
Zdarzają się też gminy, które 
naliczają opłaty za odpady w 
gospodarstwie na podstawie zu-
życia wody. Wszystkie systemy 
mają swoje wady i zalety. System 
płatności od osoby jest jednak 
najbardziej życiowy, wszyscy 
przecież produkujemy śmieci i 
wszyscy powinniśmy płacić za 
ich odbiór.

W zakresie gospodarki odpa-
dami czeka nas jeszcze o wiele 
bardziej skuteczna segregacja. 
W tym Wołomin nie wypada 

najlepiej. Jak osiągnąć 40  %, 
skoro obecnie segregujemy na 
poziomie 13-16 %, słabiej na 
osiedlach, nieco skuteczniej w 
zabudowie jednorodzinnej?
To prawda. Aktualnie segregacja 
odpadów w gminie Wołomin 
jest na niewysokim poziomie. 
Wymaga się od nas, by w tym 
roku gmina osiągnęła poziom 
40%, a w następnych latach wy-
magania będą jeszcze większe. 
Nie można liczyć na ulgowe 
traktowanie. Jeśli sytuacja się 
nie poprawi, na gminę może 
zostać nałożona wysoka kara 
finansowa. Ma to związek z no-
welizacją ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku. Poprawić 
sytuację możemy tylko poprzez 
nieustanne usprawnianie syste-
mu, działania edukacyjne oraz 
kampanie społeczne zachęcające 
do racjonalnego i ekologiczne-
go gospodarowania odpada-

„Naszym zadaniem jest zatrzymanie cen 
na racjonalnym, uczciwym poziomie”

Opłaty w Wołominie należą do najniższych w regionie

(dokończenie ze str. 1)

Podczas debaty w Wołominie: „Gospodarka odpadami komunalnymi w obszarze metropolii warszawskiej” 

Mija 6 lat od przeprowa-
dzenia tzw. „rewolucji śmiecio-
wej”, w wyniku której zadania 
związane z odbiorem i zago-
spodarowaniem odpadów ko-
munalnych zostały przekazane 
gminom. Obecnie gmina od-
powiada za organizację całego 
systemu zbierania odpadów, 
za przekazanie ich do odpo-
wiedniego zagospodarowania 
i unieszkodliwienia, a także za 
osiągnięcie prawnie uregulowa-
nych poziomów odzysku i re-
cyklingu. Oznacza to, że koszty 
systemu gospodarki odpadami 
spoczywają na mieszkańcach 
gmin. To z opłat przez nich 
wnoszonych finansuje się od-
biór odpadów, proces recyklin-
gu, a także działania edukacyjne 
w tym zakresie. Niestety, w tym 
momencie nie istnieją jeszcze 

regulacje prawne nakładają-
ce część odpowiedzialności za 
odpady chociażby na produ-
centów opakowań. Wymaga się 
natomiast podniesienia pozio-
mu odzysku i recyklingu. Aby 
dostosować się do zasad okre-
ślonych nowelizacją ustawy o 
utrzymaniu czystości i porząd-
ku, konieczne będzie uspraw-
nienie systemu.

Wszystko za 7 złotych
Odpady komunalne to 

odpady powstające w gospo-
darstwach domowych. W Wo-
łominie za 7 zł miesięcznie od 
osoby gmina zapewnia od-
biór odpadów zmieszanych, 
odpadów zbieranych selek-
tywnie, wielkogabarytowych, 
biologicznych, zielonych (np. 
trawa, liście, gałęzie i inne 

odpady ogrodowe), zużytego 
sprzętu elektronicznego i elek-
trycznego, odpadów z drob-
nych remontów, gruzu, opon i 
tzw. odpadów problemowych 
(np. puszki po farbach, bate-
rie, zaolejone tkaniny, akumu-
latory). Tym celom służą m.in. 
Punkty Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów (PSZOK-i) oraz 
tzw. „wystawki”, zaplanowa-
ne z dużym wyprzedzeniem, 
podczas których mieszkańcy 
mogą pozostawić „nietypowe” 
śmieci przed własnymi pose-
sjami.

Stawki obowiązujące w 
Wołominie w tej chwili nale-
żą do najniższych w regionie. 
Większość sąsiednich gmin 
wprowadziła już lub zaplano-
wała podwyżki cen w związku 
z nowelizacją ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku. 
Już wkrótce to samo czeka 
mieszkańców Wołomina. Gmi-
na nie może bowiem dopłacać 
do systemu, jego koszty muszą 
się bilansować z przychodami. 
Jednocześnie przez cały czas 
prowadzone są działania w celu 
usprawnienia systemu, aby był 

dla mieszkańców bardziej przy-
jazny i wygodny.

Do tej pory udało się m.in.:
- uszczelnić system (ponad 98% 

mieszkańców gminy Woło-
min funkcjonuje w systemie 
i złożyło odpowiednie dekla-
racje),

- złożyć wniosek do Narodo-
wego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej o dofinansowanie 
na budowę efektywnego i 
przyjaznego systemu odbio-
ru odpadów (za pieniądze z 
otrzymanego dofinansowa-

nia, jeśli wniosek zostanie 
rozpatrzony pozytywnie, 
można będzie m.in. zapew-
nić pojemniki z filtrami na 
bioodpady oraz wprowadzić 
mobilne PSZOK-i),

- pozyskać środki na nowy sys-
tem informatyczny, ułatwia-
jący obsługę mieszkańców,

- ustabilizować sytuację finan-
sową Miejskiego Zakładu 
Oczyszczania w Wołominie.

Decyzję w sprawie opłat za 
odbiór odpadów w gminie Wo-
łomin podejmie Rada Miejska 
na sesji w dniu 24 stycznia.

Rodzaj opłaty Rodzaj zbiórki Radzymin Wieliszew Izabelin Nieporęt
stawka od mieszkańca 

zamieszkującego 
nieruchomość

zbiórka selektywna 14,00 zł/od mieszkańca 19,00 zł/od mieszkańca 29,00 zł/od mieszkańca 18,00 zł/od mieszkańca

zbiórka zmieszana 28,00 zł/od mieszkańca 40,00 zł/od mieszkańca 58,00 zł/od mieszkańca 40,00 zł/od mieszkańca

mi. Zasady zbierania odpadów 
powinny być dla mieszkańców 
jasne, a cały proces maksymal-
nie uproszczony. Walczymy, aby 
rząd poprzez konsultowaną z 
samorządami nowelizację pra-
wa wspierał gminy i zwiększył 
zaangażowanie finansowe pro-
ducentów opakowań. Konieczne 
jest odblokowanie ubiegania się 
o środki z UE na akcje eduka-
cyjne, mobilne PSZOKi czy inne 
nowatorskie działanie zwiększa-
jące świadomość mieszkańców 
i skuteczność selektywnej zbiór-
ki. Potrzebna jest wola Ministra 
Środowiska, aby usprawnić ten 
system. Musimy też wzajemnie 
się wspierać w poszukiwaniu 
najlepszych rozwiązań. Dbać o 
promocję proekologicznych za-
chowań. Uczyć segregowania i 
przede wszystkim pamiętać, że 
gospodarka odpadami dotyczy 
każdego mieszkańca gminy – 
bez wyjątku – od każdego z nas 
zależy zatem, czy osiągniemy 
sukces w segregacji na poziomie 
40% w 2020 roku.

Rozmawiała:
Marta Kapuścińska

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wybranych gminach:
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Terminy? Rzecz względna

Kryzys śmieciowy trwa

Ile potem trzeba będzie 
czekać na dokończenie budowy 
obwodnicy? Wykonawca do-
stanie rok od zawarcia umowy. 
Czyli wszystko byłoby gotowe 
najwcześniej w połowie 2020 r. 
Zakładając bardzo optymistycz-
nie, że nie będzie opóźnień...

Żołnierska może 
w marcu

W ubiegłym roku pisaliśmy 
w „MGR” o planowanym na 

początek stycznia otwarciu bra-
kujących elementów połączenia 
węzła Marsa z ul. Żołnierską 
oraz jej fragmentu do granicy 
Warszawy z Zielonką. Aktualna 
wersja brzmi inaczej - na stronie 
Zarządu Miejskich Inwestycji 
Drogowych znaleźliśmy wersję o 
zakończeniu inwestycji w „mar-
cu 2019 roku”. To oznacza raczej 
1 marca czy 31 marca?

- Zgodnie z obowiązującymi 
aneksami do umowy, wykonaw-
ca jest zobowiązany do zakończe-
nia prac w terminie do 4 marca 

- powiedziała „Regionalnej” 
Magdalena Gajewska, rzecznik 
prasowy ZMID. Nie oznacza to 
jednak, że dokładnie wówczas 
pojedziemy gotową, przekazaną 
do użytku trasą. Jest to jedynie 
oczekiwany termin zakończenia 
robót. Później nastąpią odbiory, 
ewentualne poprawki, dopusz-
czenia ze strony różnych insty-
tucji. Tak naprawdę zatem, także 
w przypadku tej inwestycji, na 
dziś nie można wskazać żadnego 
konkretnego terminu. Czekamy.

TS

(dokończenie ze str. 1)

Koniec roku i początek nowego można śmiało określić jako zdominowany problemem odbioru odpa-
dów komunalnych, galopujących cen za tę usługę i kłopotami większości gmin w kraju.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1474)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 31 grudnia 2018 roku dla Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez 
pełnomocnika Pana Macieja Chmielewskiego, decyzji Nr 56pz/2018 znak WAB.6740.14.35.2018, 
opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogo-
wej pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej nr 431861W – ulicy Przytorowej na odcinku od 
ulicy Willowej do ulicy Kolorowej, w miejscowości Duczki, w gminie Wołomin”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery 

działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin, w nawiasach – nu-
mery działek po podziale):
−	 ew. nr: 180/2 (180/3, 180/4) w obrębie 0011 – Duczki - 01, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin 

– obszar wiejski,
−	 ew. nr 39 (39/1, 39/2), 41 (41/1, 41/2), 42 (42/1, 42/2), 48/2 (48/3, 48/4), 67 (67/1, 67/2), 69/2 

(69/3, 69/4), 71/1 (71/3, 71/4), 83 (83/1, 83/2), 84 (84/3, 84/4), 85 (85/1, 85/2), 95 (95/1, 95/2), 
96/2 (96/3, 96/4), 273/2 (273/3, 273/4), 274/2 (274/3, 274/4), 276/4 (276/16, 276/17), 291 
(291/1, 291/2) w obrębie 0012 – Duczki - 02, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar 
wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin w ca-
łości:
−	 ew. nr: 215, 212 w obrębie 0011 – Duczki - 01, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar 

wiejski,
−	 ew. nr: 2, 21/1, 40, 47/1, 48/1, 69/1, 96/1, 103/1, 105, 276/1 w obrębie 0012 – Duczki - 02, 

jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski,
•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające 

przejęciu:
−	 ew. nr: 180/1, 210/1, 211/1, 308  w obrębie 0011 – Duczki - 01, jednostka ew. 143412_5 - 

Wołomin – obszar wiejski,
−	 ew. nr: 68, 270/1, 271/1, 272/1, 273/1, 274/1, 275 w obrębie 0012 – Duczki - 02, jednostka 

ew. 143412_5 - Wołomin – obszar wiejski.
Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicz-

nych oraz zjazdów, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:
−	 ew. nr: 179, 254 w obrębie 0011 – Duczki - 01, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin – obszar 

wiejski,
−	 ew. nr: 106/8, 270/2, 290 w obrębie 0012 – Duczki - 02, jednostka ew. 143412_5 - Wołomin 

– obszar wiejski.
Działki, na których przewidziano rozbiórkę obiektów budowlanych nieprzewidzianych do 

dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego:
−	 ew. nr: 271/3, 272/2, 270/2, 106/8 w obrębie 0012 – Duczki - 02, jednostka ew. 143412_5 - 

Wołomin – obszar wiejski.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu 
wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 
14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskie-
go 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, 
wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.

Na ostatniej sesji rady mia-
sta Kobyłka (21.01) burmistrz 
Edyta Zbieć poinformowała 
radnych, że firma zajmująca się 
do tej pory odbiorem odpadów 
komunalnych wypowiedzia-
ła miastu umowę. Podobna sy-
tuacja wydarzyła się również w 
Radzyminie. Powód był prosty: 
utrzymanie umowy na dotych-
czasowych warunkach groziłby 
firmie bankructwem. Trudno 
się zatem dziwić, że stojąc przed 
taką perspektywą musiała wy-
cofać się z umowy. Burmistrz 
Zbieć zapowiada rozmowy w 
celu wynegocjowania porozu-
mienia i jednocześnie uprzedza 
radych, że będą musieli zmie-
rzyć się z tym problemem w 
najbliższym czasie. Podwyżki są 
bowiem nieuniknione.

W Ząbkach radni przyjęli 
już nowe stawki za odbiór odpa-
dów komunalnych. 

Ale tu również nie obyło się 
bez kłopotów. Pod koniec grud-
nia firma, z którą miasto miało 
podpisaną umowę, nie wywią-
zała się z obowiązku i nie ode-
brała śmieci. Od nowego roku, 
w wyniku przeprowadzonego 
na jesieni przetargu, odpady w 
Ząbkach odbiera inny podmiot. 

Od dnia 01.03.2019 r. zgod-
nie z Uchwałą Nr III / 22 /2018 
Rady Miasta Ząbki z dnia 21 
grudnia 2018 r. w sprawie opła-
ty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi ulegną zmianie 
stawki opłat za odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komunal-
nych. W przypadku odpadów 
zbieranych selektywnie wysokość 

opłaty wyniesie 68,00 zł miesięcz-
nie od gospodarstwa domowego 
(204,00 zł za kwartał).

Za styczeń i luty opłaty do-
konujemy wg starej stawki, czy-
li po 36 zł za miesiąc. Ponieważ 
płatność dokonywana jest kwar-
talnie, za marzec należy zapła-
cić wg nowej stawki, czyli 68 zł 
albo wg starej – wówczas w na-
stępnym kwartale trzeba będzie 
dopłacić różnicę. Jak poinfor-
mowano nas w urzędzie miasta, 
mieszkańcy dostaną w tej spra-
wie stosowne pisma. 

W przypadku odpadów 
zbieranych nieselektywnie wy-
sokość opłaty wyniesie 136,00 zł 
miesięcznie od gospodarstwa do-
mowego (408,00 zł za kwartał).

Jak wyjaśniają urzędnicy, 
wzrost stawek opłat za gospo-

darowanie odpadami komunal-
nymi jest związany ze wzrostem 
cen za zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych w regional-
nych instalacjach przetwarzania 
odpadów komunalnych (RI-
POK), co ma bezpośrednie prze-
łożenie na cenę końcową pono-
szoną przez gminy. 

W wyniku przeprowadzo-
nego postępowania w sprawie 
udzielenia zamówienia publicz-
nego na odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów zmieszanych i 
biodegradowalnych oraz zielo-
nych z terenu miasta Ząbki w 
2019 roku najniższa oferta opie-
wała na ponad 9 mln zł. W celu 
zapewnienia ciągłości odbioru 

odpadów zostały podjęte dwie 
uchwały: o odpłatności 68,00 
zł od gospodarstwa domowego 
(od 01.03.2019 r.) oraz uchwała 
intencyjna dotycząca rozlicza-
nia opłaty za odbiór odpadów 
proporcjonalnie od ilości zuży-
tej wody. 

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, koszty, które wno-
szą mieszkańcy za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów, muszą 
w pełni zbilansować system tzn. 
gmina nie może dopłacać do sys-
temu, jak również nie może zara-
biać na odbiorze odpadów. Kwo-
ta całkowita (roczna) wynika z 
postępowania przetargowego, w 
którym udział biorą podmioty 

zajmujące się odbiorem odpa-
dów. Oferty firm obsługujących 
uzależnione są również od kilku 
czynników: (jednym z najważ-
niejszych jest cena odbioru odpa-
dów w Regionalnej Instalacji Od-
bioru Odpadów Komunalnych). 

Miasto nie ma wpływu na 
wysokość ceny odbioru odpa-
dów. Jak zapewniają urzędni-
cy, władze Ząbek nie pozostają 
bierne. Podjęto szereg interwen-
cji w różnych instytucjach, m.in. 
skierowano pismo do Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów, Urzędu Marszałkow-
skiego oraz interpelacje do mini-
stra środowiska.

Red.
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Na otwarcie muzycznego 
roku Filharmonii dla Dzieci 
odbyły się aż 4 koncerty nowo-
roczne, a i tak nie dla wszyst-
kich starczyło miejsc. Walce, 
polki, marsze czyli piękna mu-

zyka i muzyczna edukacja po-
dobają się niezmiennie. Kon-
certy po raz pierwszy odbyły 
się w Hotelu u Pietrzaków w 
Zielonce, w gościnnej sali klu-
bowej.

Koncerty w lutym odbę-
dą się zgodnie ze zwyczajem. 
W piątek 15-go lutego Filhar-
monia dla Dzieci zaprasza na 
9.30 oraz 11.30 grupy szkolne i 
przedszkolne oraz słuchaczy in-

Przeszkadzajki i … 
KOLOROWE GITARY!

Turniej o Puchar Wójta 
Gminy Dąbrówka

Właśnie wybrzmiały ostatnie dźwięki walców Koncertów Noworocznych a Filharmonia dla Dzieci zaprasza już na koncerty w lutym i mar-
cu. Na koncerty lutowe pozostało jeszcze kilkadziesiąt biletów - zatem zapewne warto się pospieszyć.

dywidualnych, którzy mają taką 
możliwość. Koncert rodzin-
ny – dla wszystkich, w tym dla 
dzieci od 1 miesiąca po dziad-
ków i pradziadków odbędzie 
się 17-go lutego, w niedzielę o 
godz.13.00.

Treścią muzyczną kon-
certów będą gitary akustycz-
ne, elektryczne i przeróżne 
instrumenty bardzo do nich 
podobne, jak ukulele czy banjo. 
A ponieważ do towarzystwa in-
strumenty strunowe będą miały 
różnego rodzaju przeszkadzajki 
– można by ten koncert nazwać 
śmiało: Z gitarami przez czasy i 
kraje, bo dzieci poznają muzykę 
od Bacha po flamenco. Wszyst-
kie dzieci otrzymają książeczki 
koncertowe, kolorowe, z zagad-
kami i ciekawostkami, żeby mo-
gły przypomnieć sobie w domu 
lub w szkole wszystko, czego się 
dowiedziały, i jeszcze więcej.

Filharmonia dla Dzieci bile-
ty: 15 zł, dzieci do 1 roku - bez-
płatnie. 

W tym roku do rozgry-
wek zgłosiło się 6 zespołów. 
Drużyny rywalizowały syste-
mem „każdy z każdym” po 10 
minut. Od pierwszego gwizd-
ka rywalizacja była zacięta, a 
zawodnicy wkładali całe serce 
w grę. Mecze stały na bardzo 
dobrym poziomie. Padało 
wiele bramek, a niekiedy losy 
meczów ważyły się do ostat-
nich sekund. Budziło to wiele 
emocji. Grze i umiejętnością 
piłkarzy przyglądali się kibice, 
którzy zagrzewali okrzykami 
swoich faworytów do walki. 
Po rozegraniu wszystkich me-
czów przyszedł czas na deko-
racje zwycięzców. Puchary dla 
najlepszych wręczyła Dorota 

Wróbel – zastępca wójta. W 
tym roku pierwsze miejsce, 
po bardzo dobrej grze zaję-
li zawodnicy z zespołu J.M. 
Team, na drugim miejscu 
rywalizację zakończyła dru-
żyna Luluś i Przyjaciele, a na 
trzecim miejscu H.U.W.D.U. 
Team. Najskuteczniejszym 
zawodnikiem turnieju został 
Piotr Bielecki (15 bramek) z 
zespołu GREEN TEAM. Naj-
lepszym bramkarzem turnie-
ju został Michał Urbanowski 
z zespołu J.M. Team. Najlep-
szym zawodnikiem turnieju 
został Jakub Mordasewicz z 
zespołu Luluś i Przyjaciele.

Damian Stachurski

Kolejność końcowa: 1. J.M. 
TEAM, 2. Luluś i Przyjaciele, 
3. RKS H.U.W.D.U TEAM, 
4.  Green Team, 5. Luluś i 
Przyjaciele II, 6. Black Team.

Rezerwacje: tel. 737-169-961, 
bilety@FilharmoniaDlaDzieci.pl  

Koncerty lutowe odbędą się 
w Hotelu Gregory w Kobyłce ul. 
Napoleona 4.

 Więcej o wydarzeniach na 
www.FilharmoniaDlaDzieci.pl

Działania Fundacji wspiera 
Słoneczna Szkoła Podstawowa 
w Kobyłce, patronat medialny 
nad wydarzeniem Moja Gazeta 
Regionalna, RMF Classic, czas-
dzieci.pl

Red.

12 stycznia po raz ósmy w Dąbrówce odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Dąbrówka. Honorowy patronat nad rozgrywkami objął Wójt Gminy Radosław Korze-
niewski.
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Porady Księgowo-Prawne

Urząd Skarbowy rozliczy nas za rok 2018
Disco - Lodowisko. Start!

NOWA USŁUGA TWÓJ e-PIT w 2019 roku

Na mocy nowych przepi-
sów 15 lutego 2019 roku Mini-
sterstwo Finansów uruchomi 
portal „Twój e-PIT” (https://
www.podatki.gov.pl/pit/twoj-e-
-pit/). Do serwisu będzie można 
zalogować się albo za pomocą 
profilu zaufanego, albo za po-
mocą danych uwierzytelnia-
jących (PESEL lub NIP i data 
urodzenia, przychód z deklaracji 
za rok 2017, przychód z jednej 
z informacji od pracodawcy za 
2018). W serwisie będzie udo-
stępnione zeznanie podatkowe 
przygotowane na podstawie de-
klaracji PIT-11. Pozostałe dane 
skarbówka pozyska z deklaracji 
składanych w latach ubiegłych 
(np. informacja o KRS OPP na 
potrzeby 1%, ulga na dzieci) lub 
z rejestru PESEL (ulga na dzieci).

Podatnik będzie miał moż-
liwość:
- zaakceptowania przygotowane-

go zeznania co będzie jedno-
znaczne z jego złożeniem;

- wprowadzenia zmian, np. roz-
liczenia wspólnie z małżon-
kiem lub jako osoba samotnie 
wychowująca dzieci, zmiana 
OPP, zmiana ulgi na dzieci, 
dodatkowe odliczenia (m.in. 
darowizny, ulga rehabilitacyj-
na, wpłaty na IKZE), a następ-
nie wysłania deklaracji;

- złożenia w dotychczasowej for-
mie przygotowanego przez 
siebie zeznania, co spowoduje 
jednocześnie odrzucenie wer-
sji przygotowanej urzędowo.

Jeżeli podatnik nie zaakcep-
tuje lub nie odrzuci deklaracji 
przygotowanej w serwisie oraz 
nie złożył wcześniej zeznania 
w innej formie, 30 kwietnia zo-
stanie ona automatycznie uzna-
na za złożoną. W przypadku 
konieczności dopłaty podatku 
urząd poinformuje o tym podat-
nika do końca maja, podatnik 
będzie miał 7 dni na zapłatę. Nie 
spowoduje to naliczenia odsetek.

Zmieniły się również zasady 

dotyczące zwrotu nadpłaty. Od 
2019 deklaracje złożone przed 
15 lutego będą uznane za złożo-
ne w tym dniu i od 15 lutego bę-
dzie liczony termin zwrotu. Sam 
termin w przypadku deklaracji 
złożonych w tradycyjnej, papie-
rowej formie, nie uległ zmianie i 
wynosi 3 miesiące. W przypadku 
deklaracji złożonych elektronicz-
nie termin zwrotu został skróco-
ny do 45 dni.

Zgodnie z zapowiedziami 
od 2020 roku w podobny spo-
sób będą mogły rozliczyć się na 
formularzach PIT-36, PIT-36L i 
PIT-28 osoby prowadzące dzia-
łalność gospodarczą.

Opracował: 
Marcin Jaworski

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

https://sklodowscy.pl/aktualno-
sci/warto-wiedziec/urzad-skar-
bowy-rozliczy-nas-za-rok-2018

W 2019 roku czekają nas rewolucyjne zmiany w zasadach składania PIT – zeznania za rok 
podatkowy składane na deklaracjach PIT-37 i PIT-38 zostaną przygotowane, a w niektórych 
przypadkach również złożone, przez Urząd Skarbowy bez ingerencji podatnika.

Naczelnik Urzędu Skarbo-
wego Warszawa-Wawer infor-
muje, iż na Portalu Podatko-
wym dla podatników składają-
cych zeznania na formularzach 

PIT-37 (z umów o pracę, zlecenia) oraz PIT-38 (z 
kapitałów pieniężnych) została przez Ministerstwo 
Finansów przygotowana nowa usługa Twój e-PIT. 
Jest to roczne rozliczenie dochodów za 2018 rok 
sporządzone na podstawie informacji od praco-
dawcy oraz innych danych z ubiegłorocznych ze-
znań: ulga, np. na dzieci, dane organizacji pożytku 
publicznego (OPP). W stosunku do sporządzone-

go zeznania podatnik powinien podjąć jedną z nw. 
czynności:
- zaakceptować zeznanie i pobrać Urzędowe Po-

świadczenie Odbioru (UPO),
- zmienić niektóre dane, np. sposób rozliczenia, 

wskazać inną organizację pożytku publicznego 
(OPP) lub dodać odliczenia darowizn i zaak-
ceptować zmienione zeznanie,

- odrzucić przygotowane zeznanie i rozliczyć się 
samodzielnie,

- nie podejmować czynności i wówczas 30 kwiet-
nia rozliczenie zostanie uznane za złożone.

INFORMACJA DLA PŁATNIKÓW
Ważną zmianą dla pracodawców jest wysłanie informacji PIT-11 wyłącznie w wersji elektronicznej do 
31 stycznia 2019 roku.

Zielonka

Burmistrz Iwandowski 
wyraził swoją radość z po-
wodu otwarcia pierwszego 
w historii miasta lodowiska. 
– Mam nadzieję, że jak naj-
więcej mieszkańców, zwłasz-
cza najmłodszych, skorzysta 
z lodowiska zarówno podczas 
ferii, jak i w późniejszym okre-
sie. Proszę, by rodzice zachęcali 
swoje pociechy, aby przycho-
dziły z łyżwami na lodowisko, 
a nie na nasze Glinianki. Mam 
nadzieję, że wszyscy znajdzie-
my tutaj swoje miejsce i bę-
dziemy się dobrze bawić – po-

wiedział burmistrz Zielonki. 
Apelował do wszystkich, by 
umiejętnie korzystali z lodo-
wiska, zwracając uwagę, by 
nikomu nie stała się krzywda. 
Na zakończenie podziękował 
wszystkim radnym, którzy 
przychylili się do tego pomy-
słu i przyznali środki na bu-
dowę lodowiska. 

- Otwarcie miejskiego  lo-
dowiska jest ważnym wyda-
rzeniem dla naszej lokalnej 
społeczności. Jestem przekona-

na, że to wydarzenie na stale 
zagości w kalendarzu imprez 
organizowanych przez nasze 
miasto – powiedziała Gabrie-
la Wiśniewska, Przewodni-
cząca Rady Miasta Zielonka. 
Szczególne podziękowania 
skierowała pod adresem pra-
cowników zaangażowanych 
w realizację tego przedsię-
wzięcia, zwłaszcza dyrektora 
OKiS Roberta Smoderka, bez 
którego - jak zauważyła - tego 
lodowiska by nie było. Na za-
kończenie przewodnicząca 
Gabriela Wiśniewska życzyła 

wszystkim dobrej zabawy.
Organizatorzy postarali 

się, by ten dzień był wyjątko-
wy i uroczysty. Po oficjalnym 
otwarciu i przemówieniach 
na taflę lodowiska zaproszo-
no trzy młode zawodniczki: 
Marysię, Joannę i Weronikę, 
które zaprezentowały swoje 
umiejętności w jeździe figu-
rowej na lodzie. Były też gry 
i konkursy oraz doskonała 
zabawa przy rytmach muzyki: 
jak przystało na Disco – Lo-

dowisko. A dla uzupełnienia 
kalorii – radni częstowali licz-
nie przybyłych mieszkańców 
pysznymi pączkami.

Z lodowiska można ko-
rzystać codziennie w godzi-
nach 9.00 – 21.00. Miesz-
kańcy Zielonki mają wstęp 
bezpłatny za okazaniem Karty 
Mieszkańca: „Moje Miasto – 
Zielonka”. Uczniowie zielon-
kowskich szkół mogą korzy-
stać, póki co, z lodowiska po 
okazaniu legitymacji szkolnej. 
Cennik dla pozostałych osób: 
4 zł - dzieci, młodzież przed-

szkolna i szkolna, 10 zł - do-
rośli (90-minutowy pobyt na 
lodowisku). Na miejscu moż-
na odpłatnie wypożyczyć nie-
zbędny sprzęt tj. łyżwy (5 zł), 
jednorazowe skarpety (2 zł), 
kask (4 zł), chodzik (10 zł). 
Ostrzenie łyżew to koszt 10 zł.

Wstęp na lodowisko: 
godz. 9.00,10.45,12.30, 15.00, 
17.00, 19.00. Lodowisko bę-
dzie funkcjonowało do 3 mar-
ca.

Urszula Szaliłow

W niedzielę, 20 stycznia o godz. 16.00 Kamil Michał Iwandowski, burmistrz Zielonki w towa-
rzystwie Gabrieli Wiśniewskiej - przewodniczącej rady miasta i Roberta Smoderka – dyrektora 
Ośrodka Kultury i Sportu, dokonał oficjalnego otwarcia miejskiego lodowiska na Placu Jana 
Pawła II. Obecni byli również radni: Jadwiga Wójcik, Anna Abramczyk, Ewa Kosińska, Renata 
Ochocińska, Tomasz Pieloszczyk, Eryk Radziszewski i Sebastian Słowik. 

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski, przewodnicząca rady miasta Gabriela Wiśniewska i dyrektor 
OKiS Robert Smoderek
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PRACA

•	 Zatrudnię do sklepu spożywczego 
w Zielonce. Tel. 22 781 94 58

•	 Zatrudnię doświadczoną krawcową 
do szycia firan i zasłon. Rembertów. 
Tel. 606 627 359

•	 Mam do wynajęcia umeblowane 
mieszkanie (36 m) w Rembertowie. 
Tel. 606627359 

Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

Drewno kominkowe, brykiet dębowy.
Tel. 608296049

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

USŁUGI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

AUTOLAK Piotr Rosińki
Mieszalnia lakierów 

samochodowych
Słupno al. Jana Pawła II 68 lok. 16

tel. 537 205 951

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

MOTORYZACJA

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

Zakład mięsny MALINA w Lipce 
nawiąże  współpracę z placówkami 

handlowymi.  Tel.  516 514 214

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

NIERUCHOMOŚCI

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

TARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

Naprawa pralek, zmywarek. I Jakóbowski, 
Wołomin, ul. Nowa 2. Tel. (22) 787 77 50, 
603 116 778

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, żyrandole, 
lampy, obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: poniedziałek, wtorek, czwartek: 9.00 -16.00
środa, piątek: 9.00 - 17.00, sobota: 10.00 - 14.00

Otwarte również w każdą niedzielę: 10.00 - 14.00

www.komisukrysi.pl

Promocja!   do 
40%

Meble 
wielkogabarytowe

Bibeloty
  do 

30%

Pączek w Tłuszczu
Codziennie świeże wypieki. 

Tłuszcz, ul. Warszawska 3
tel. 509 362 655 



OSIEDLE PROMIENNA W MARKACH

Przyjdź i zapoznaj się
z naszą ofertą Promienna III

Promienna I i II - wszystkie mieszkania sprzedane! Dziękujemy za zaufanie.
Promienna III - w budowie
Szeroki wybór mieszkań z tarasem, 
balkonem/balkonami, ogródkami lokatorskimi 

To był niezapomniany wie-
czór. W niedzielę wieczorem, 
21 stycznia, w sali widowisko-
wej OKiS przed licznie zgroma-
dzoną publicznością wystąpił 
syn legendarnego Dona Vasyla 
– Dziani Smidt z zespołem. To-
warzyszyli mu m.in. jego dwaj 
synowie: Princ i Julian oraz syn 
jego siostry Dżino, którzy, jak 
zwierzył się artysta, utworzyli 
przed rokiem, razem ze swoim 
dziadkiem, Don Vasylem, wła-
sny zespół po nazwą „Cygańskie 
Książęta”. 

Dziani rozpoczął występ 
od nawiązania do tragicznego 

wydarzenia sprzed tygodnia, 
zabójstwa Prezydenta Gdańska 
(z powodu żałoby narodowej 
koncert Dzianiego został prze-
sunięty z soboty na niedzielę).

Oddając hołd Pawłowi 
Adamowiczowi romski artysta 
wspominał go jako wspaniałego 
i otwartego człowieka, prawdzi-
wego Europejczyka. 

Dziani okazał się nie tyl-
ko świetnym artystą, o czym 
wszyscy doskonale wiemy, ale 
również doskonałym gawę-
dziarzem, pełnym poczucia 
humoru i empatii człowiekiem. 
Na scenę do wspólnej zabawy, 

Występ cygańskiego księcia poprzedziły życzenia noworoczne, złożone mieszkańcom 
Zielonki przez burmistrza Kamila Iwandowskiego oraz Roberta Smoderka, dyrektora 
OKiS.

Fantastyczny 
koncert 

Dzianiego
została zaproszona fanka ze-
społu – Kasia, która przyszła 
na koncert w barwnym cygań-
skim stroju i dzielnie asystowa-
ła pięknej tancerce, artystce z 
Gruzji o imieniu Mardżanda, 
występującej z Dzianim już od 
dwudziestu lat.

Dziani przyznał, że lubi 
występować przed zielonkow-
ską publicznością, zna osobiście 
dyrektora OKiS Roberta Smo-
derka, którego bardzo szanuje 
za otwartość, docenia jego osią-
gnięcia również jako człowieka 
z branży – członka i założyciela 
zespołu muzycznego Klezmer-
si, w którym gra również inny 
artysta zaprzyjaźniony z Dzia-
nim, Robert Kuśmierski. 

Polska publiczność kocha 
rytmy cygańskie, dlatego na-
grodziła artystów gromkimi 
brawami.                                   US

Cygańskie Książęta

Dziani z Zespołem podczas koncertu w Zielonce

Publiczność bawiła się razem z cygańskimi gwiazdami 

Dziani - cygański książę 


